
Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

02.05.2024 № 113-П

с. Подгорное

О приёмке летних оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием детей, организованных 
муниципальными образовательными учреждениями 
Чаинского района в каникулярное время в 2024 году

На основании постановления Администрации Чаинского района от 30.01.2023 № 72 
«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Чаинского 
района в каникулярное время» (в редакции постановления Администрации Чаинского 
района от 09.01.2024 № 1), приказа Управления образования Администрации Чаинского 
района от 22.02.2024 № 46-П «Об организации работы летних оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей, организованных муниципальными образовательными 
учреждениями Чаинского района в каникулярное время в 2024 году» и в целях 
организованного проведения отдыха детей в период летних школьных каникул 2023-2024 
учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить деятельность летних оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных муниципальными образовательными учреждениями, 
только при наличии у них действующих санитарно-эпидемиологических заключений о 
соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их 
оздоровления санитарно-эпидемиологическим требованиям и после приёмки комиссией, в 
состав которой входят представители Управления образования Администрации Чаинского 
района, ОМВД России по Чаинскому району, с приглашением в качестве консультантов 
представителей территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия населения по Томской области в 
Кривошеинском районе, отделения надзорной деятельности Чаинского района управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России 
по Томской области.

2. Утвердить состав комиссии по приёмке летних оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей, организованных муниципальными образовательными 
учреждениями Чаинского района в каникулярное время в 2024 году, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить график приёмки летних оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных муниципальными образовательными учреждениями 
Чаинского района в каникулярное время в 2024 году, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

4. Утвердить Акт приёмки оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, 
организованного муниципальным образовательным учреждением в каникулярное время 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 
Администрации Чаинского района 

от 02.05.2024 № 113-П

Состав
комиссии по приёмке летних оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей, организованных муниципальными образовательными 
учреждениями Чаинского района в каникулярное время в 2024 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность
1. Степанова Светлана Георгиевна начальник Управления образования 

Администрации Чаинского района, 
председатель комиссии

Члены комиссии:
1. Лебедева Любовь Борисовна главный специалист Управления образования 

Администрации Чаинского района
2. Лукина Евгения Владимировна начальник хозяйственного отдела Управления 

образования Администрации Чаинского района

3. Сабанин Тимур Юсифович Врио старшего инспектора ПДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Чаинскому району, 
лейтенант полиции (по согласованию)

Приглашённые представители территориальных отделов (по согласованию):
1. Чагина Татьяна Александровна специалист - эксперт Территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Томской области в 
Кривошеинском районе

2. Никулин Тимофей Валерьевич главный государственный инспектор 
Чаинского района Томской области по 
пожарному надзору



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 
Администрации Чаинского района 

от 02.05.2024 № 113-П

Г рафик приёмки
летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных 

муниципальными образовательными учреждениями Чаинского района 
в каникулярное время в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального 
образовательного учреждения

Дата проведения приёмки

1. МАОУ «Подгорнская СОШ» 17 мая 2024 года
2. МБОУ ДО «Чаинская «ДЦТ» 17 мая 2024 года
3. МБОУ ДО «Чаинская СШ» 17 мая 2024 года
4. МБОУ «Леботёрская ООШ» 17 мая 2024 года
5. МБОУ «Гореловская ООШ» 21 мая 2024 года
6. МБОУ «Нижнетигинская ООШ» 21 мая 2024 года
7. МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» 21 мая 2024 года
8. МБОУ «Варгатёрская ООШ» 21 мая 2024 года



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 
Администрации Чаинского района 

от 02.05.2024 № 113-П

АКТ
приёмки оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного 

муниципальным образовательным учреждением в каникулярное время
составлен «____» мая 2024 года

Полное наименование муниципального образовательного учреждения (в соответствии с уставом 
муниципального образовательного учреждения)

Приёмка оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей проводилась в соответствии с 
постановлением Администрации Чаинского района от 30.01.2023 № 72 «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Чаинского района в каникулярное время» 
(в редакции постановления Администрации Чаинского района от 09.01.2024 № 1) и приказом 
Управления образования Администрации Чаинского района от 22.02.2024 № 46-П «О приёмке 
летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных 
муниципальными образовательными учреждениями Чаинского района в каникулярное время в 
2024 году» комиссией в составе (с указанием ФИО, должности):

председатель комиссии: Степанова С.Г., начальник Управления образования Администрации 
Чаинского района; 
члены комиссии:
1. Лебедева Л.Б.., главный специалист Управления образования Администрации Чаинского района;
2. Сабанин Т.Ю., старший инспектор ПДН ОУПП и ПДН ОМВД России по Чаинскому району, 
лейтенант полиции (по согласованию);

В присутствии__________________________________________________

(ФИО, должность)

В ходе приёмки оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей комиссией установлено 
следующее:
1. Наименование: оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей, организованный

2. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей расположен по адресу: 6364____,
Томская область, Чаинский район, с .________________________________ , у л .________________________,
д .______ , строение_____ ;
3. Вместимость в смену_____человек
4. Количество смен ______, продолжительность смены (количество дней) ________, сроки
проведения смены______________________________________________________________________

(с указанием рабочих и выходных дней)
5. Режим пребывания детей (указать часы) __ ___________________________________________________
6. Наличие и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных помещений

7. Состояние и готовность к работе источников водоснабжения и канализации 8

8. Организация питьевого режима:



1) стационарные питьевые фонтанчики__________________________________________________________
2) бутилированная питьевая вода, расфасованная в ёмкости (бутилированная вода должна иметь
документы, подтверждающие её происхождение, качество и безопасность)_________________________
9. Кем осуществляется медицинский контроль, обеспечивающий координацию работы по 
медицинскому обслуживанию детей в каникулярное время (№ и дата договора о сотрудничестве и 
безвозмездном оказании медицинских услуг’ с ОГБУЗ «Чаинская РЁ», № пункта договора,
указывающий на обеспечение координации работы по медицинскому обслуживанию детей в 
каникулярное время)____________________________________________________________________________

Наличие помещений медицинского назначения (медицинского кабинета)_______________________ ,
аптечки_______________________________________________________________________________
10. Пищеблок: работает на сырье, полуфабрикатах (нужное подчеркнуть), число мест в обеденном
зале_____(площадь на одно посадочное место 0,7 м1 2 3 4), обеспеченность мебелью_________________
Наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам, раковинам

Наличие источника горячего водоснабжения___________________________
Наличие условий для соблюдения правил личной гигиены для работников
и для обучающихся__________________________________________________
Обеспеченность пищеблока кухонной и столовой посудой _ _ ____  __
______ _______________  . ________________’ .  . ■ •' ;  _ .  у - . i  -

Наличие и исправность холодильного и технологического оборудования

Условия хранения продовольственного (пищевого) сырья

Готовность пищеблока к работе в период деятельности оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей_____________________________________ ________________________________
Кратность питания детей, стоимость питания в день________________________________________
11. Обеспеченность:
1) жёстким, мягким инвентарём___________________________________________________ __________
2) санитарной одеждой_____________________________________________________
3) наличие моющих и дезинфицирующих средств_________________________________________________
12. Состояние территории муниципального образовательного учреждения, на базе которого
открывается оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей________________________

13. Наличие помещений и сооружений для занятий физкультурой и спортом (спортивный зал,
стадион, уличный комплекс спортивных снарядов, площадки для подвижных игр на свежем воздухе и 
т.д.) и соответствие их санитарно-эпидемиологическим требованиям_________________________

14. Наличие водоёма для организации купания в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями_____________________________________________________
15. Наличие (игровые комнаты, помещения для занятий, детская площадка и т.п.) и соответствие их
санитарно-эпидемиологическим требованиям_________ ____________________________________

16. Акт испытания эксплуатационной надёжности спортивного оборудования и инвентаря в
спортивном зале; спортивного оборудования и инвентаря сооружений________ ____________________

(№ акта проверки, дата проведения проверки)
Акт испытания уличного игрового оборудования детских площадок (при наличии)

(№ акта проверки, дата проведения проверки) 
17. Укомплектованность штатов (количество):
1) педагогов_________________________________________________
2) педагогов по физической культуре____________________________ __
3) педагогов доп. образования_______________________________ _
4) административного персонала___________________________________



5) обслуживающего персонала__________________________________________________________________
6) персонала пищеблока_________________________________________________________________________
медицинского персонала (по согласованию)______________________________________________________
18. Медицинский осмотр работников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

19. Гигиеническое обучение работников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

(пройдено, не пройдено)
20. Наличие специально оборудованных площадок для мусоросборников (количество) ____ и
соответствие их санитарно-эпидемиологическим требованиям ________________________
наличие договора о вывозе ТБО и ЖБО___________________________________________________

(№ и дата заключения, наименование организации)
21. Приказ руководителя муниципального образовательного учреждения о назначении лица, 
ответственного за охрану труда в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

(имеется, не имеется, № и дата приказа об утверждении)
22. Наличие документов, свидетельствующих об обучении по охране труда руководителя или
лица ответственного за охрану труда в муниципальном образовательном учреждении_________

(Имеется, не имеется, № и дата выдачи, дюк действия)
23. Приказ руководителя муниципального образовательного учреждения о назначении лица,
ответственного за пожарную безопасность в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 
детей____________________________________________________________________ ______________

(имеется, не имеется, № и дата приказа об утверждении)
24. Наличие инструкции о действиях педагогических работников муниципального
образовательного учреждения по эвакуации людей при пожаре_____________________________
25. Наличие инструкции о порядке действий работников муниципального образовательного
учреждения на случай возникновения пожара______________________________________________
26. Наличие инструкции о порядке действий работников муниципального образовательного
учреждения при получении сигналов о пожаре и неисправности установок (систем) 
противопожарной защиты объекта_______________________________________________________
27. Наличие плана эвакуации в случае возникновения пожара_______________________________
28. Наличие автоматической пожарной сигнализации______________________________________
29. Наличие огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения________

30. Наличие документов, свидетельствующих об обучении пожарно-техническому минимуму
руководителя или лица ответственного за пожарную безопасность в муниципальном 
образовательном учреждении___________________________________ ________________________

(имеется, не имеется, № и дата выдачи, срок действия)
31. Наличие средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения_____________________
32. Наличие и исправность первичных средств пожаротушения___________________ __________
33. Наличие системы видеонаблюдения в муниципальном образовательном учреждении_______
34. Наличие в муниципальном образовательном учреждении наружного освещения,
периметрового ограждения, усиленных дверей в здания, информационных стендов пожарной 
безопасности и антитеррористической защищённости____ _________________________________
35. Наличие договора на акарицидную обработку территории муниципального образовательного
учреждения, на базе которого открывается оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 
детей_______________________________________________ ___ _______________________________
36. Наличие договора на проведение дератизационных мероприятий в муниципальном
образовательном учреждении, на базе которого открывается оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей___________________________________________ __________________________
37. Наличие паспорта безопасности муниципального образовательного учреждения, на базе
которого открывается оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей________________



38. Наличие приказа о назначении лица, ответственного за соблюдением антитеррористической 
защищённости в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей____________________

(имеется, не имеется, № и дата приказа об утверждении)
39. Наличие положения об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей,
организованном муниципальным образовательным учреждением ______________ ___________

(имеется, не имеется, № и дата приказа об утверждении)
40. Наличие краткосрочной комплексной образовательной программы деятельности
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей___________________________________

(имеется, не имеется; название краткосрочной комплексной образовательной программы оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей; № и дата приказа об утверждении)

41. Замечания и предложения членов комиссии

Заключение комиссии о готовности оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, 
организованного муниципальным образовательным учреждением (принят, не принят, принят с 
условиями)
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей: -к . '• ■'_______ '

.V V ' • л-'
-------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- ---------------------- — ---------------------- - Т - ----------------------Г - ------------“ Г— !---------------------------------- ----- '------------ ---------------------------------------------

Председатель комиссии 

Члены комиссии

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Ознакомлен:
Руководитель муниципального образовательного учреждения 

МП
(подпись)

« » 2024 года

(расшифровка подписи)

Примечание: Акт составлен в 2-х экземплярах

(Заполненные и подписанные Акты приёмок оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 
хранятся в Управлении образования Администрации Чаинского района и в муниципальном 
образовательном учреждении Чаинского района три года)


